РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА

 «МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

«02» мая 2024 г.                                                                       №  135

Об организации и проведении

муниципальной онлайн-викторины

«Знатоки финансовой грамотности»

В целях выявления среди обучающихся образовательных учреждений города

Тулуна детей с высоким уровнем сформированности финансовой грамотности, в

рамках годового плана работы муниципальной интерактивной площадки «Школа

финансовой грамотности», руководствуясь ст. 4.12.6 Устава МБУ «Методический

центр»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести 6 мая 2024 г. с 9.00 часов до 18.00 часов муниципальную онлайн-

викторину «Знатоки финансовой грамотности».
2. Утвердить Положение муниципальной онлайн-викторины «Знатоки

финансовой грамотности» (Приложение 1).
3. Организатором онлайн-викторины «Знатоки финансовой грамотности»

назначить Московских Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы,
руководителя муниципальной интерактивной площадки города Тулуна «Школа
финансовой грамотности».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           О. А. Ходацкая

Приложение 1

к приказу директора

МБУ «Методический центр»

от «02» мая2024 г. № 135

Положение

о проведении муниципальной онлайн-викторины

 «Знатоки финансовой грамотности»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет условия, порядок, организацию и

проведение муниципальной онлайн-викторины «Знатоки финансовой

грамотности», проводимой в рамках годового плана работы муниципальной

интерактивной площадки «Школа финансовой грамотности» (далее - викторина).

1.2. Организатор викторины – МИП «Школа финансовой грамотности»,

организованная при МБОУ СОШ № 1.

2. Цели и задачи викторины

2.1. Целью викторины является выявления среди обучающихся

образовательных учреждений города Тулуна детей с высоким уровнем

сформированности финансовой грамотности.

2.2. Задачи:

• привлечение интереса обучающихся 7-х классов образовательных

учреждений города Тулуна к заданиям, направленным на развитие финансовой

грамотности;

• развитие интеллектуального потенциала, аналитического мышления

обучающихся, компетенций грамотно использовать, интегрировать и

преобразовывать имеющиеся знания для решения задач практического характера,

связанных с повседневной жизнью;

• профессиональное совершенствование и обобщение опыта работы

учителей истории, географии, ОБЖ, математики, технологии и биологии с

одаренными детьми.

3. Организация викторины

3.1.    В викторине принимают участие учащиеся 7-х классов, одна команда от

образовательного учреждения в составе 3-х человек. Руководителем команды

может быть заявлен один педагог.

3.2.  Викторина состоит из 20 вопросов-заданий. Задания викторины

соответствуют программам по истории, географии, ОБЖ, математике, технологии

и биологии 7-х классов.

3.3.  Для участия в викторине руководителю команды необходимо пройти

регистрацию по ссылке регистрация на викторину до 06 мая 2024 года.

3.4.  Викторина состоится 6 мая 2024 года с 9.00 ч. до 18.00 ч. Для участия в

викторине команде-участникам необходимо иметь любое средство: персональный

компьютер, планшет, мобильный телефон с выходом в Интернет.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScSVCDFi5ViKCHChlCtSma1y9cK43fkL22O3DeGYFgfWJ6bLw/viewform?usp=sf_link

3.5.  Для участия в викторине участникам необходимо 6 мая 2024 года с 9:00

до 17.00 пройти по ссылке (ссылка для подключения будет отправлена

руководителю до начала викторины), указать Фамилию и Имя участников

(полностью и на русском языке), выполнить задания.

          3.6. По вопросам, не отраженным в данном положении, обращаться к

Московских Юлии Сергеевне, руководителю МИП «Школа финансовой

грамотности», 89086599810

4. Подведение итогов викторины

4.1 Для оценки работ создается жюри из педагогического состава МБОУ

СОШ № 1 города Тулуна.

4.2 Количество баллов подсчитывает жюри конкурса. Из числа конкурсантов

определяются победитель(и) и призёры.

4.3 Победители и призёры викторины награждаются дипломами.

4.4 Участники викторины получают электронные сертификаты.

4.5 Руководители, подготовившие победителей и призеров викторины,

организаторы и члены жюри получают благодарственные письма.

4.6 Результаты викторины будут опубликованы на сайте МБОУ СОШ № 1

города Тулуна Онлайн-викторина "Знатоки финансовой грамотности".

5. Ответственные организаторы и члены жюри

1. Ламина Марина Дмитриевна, учитель истории и обществознания МБОУ

СОШ №1;

2. Таюрская Марина Васильевна, учитель географии МБОУ СОШ №1;

3. Мамонова Валентина Анатольевна, учитель биологии МБОУ СОШ №1;

4. Гомзякова Елена Анатольевна, учитель технологии МБОУ СОШ №1;

5. Собещикова Светлана Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ №1;

6. Карпылева Оксана Владимировна, учитель ОБЖ МБОУ СОШ №1.

https://sh1-tulun-r138.gosweb.gosuslugi.ru/innovatsionnaya-deyatelnost/mi-ploschadka-shkola-finansovoy-gramotnosti/